PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026 

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPLOG 

PROCESSO N° 154.571/2025 

SETOR Central de Compras e Licitações – CCL/SEPLOG 

TIPO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA ABERTO  

VALOR  ESTIMADO  

R$ 3.336.215,52 (Três milhões, trezentos e trinta e seis mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e dois 
centavos 

BASE LEGAL 

Este procedimento licitatório obedecerá à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, à Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, à Lei Municipal nº 4.565,

[...]

meio de apresentação de planilha de custos e documentação comprobatória correlata que demonstre 
que a contratação se tornou inviável nas condições inicialmente pactuadas. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O valor total estimado da contratação para 12 meses é de R$ 3.336.215,52 (Três milhões, trezentos e trinta e 
seis mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos), podendo ser alterados com fulcro no art. 124, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. As despesas com o pagamento do referido objeto correrão por conta das respectivas dotações orçamentárias